[image: ]

О внесении дополнений и изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2010 года № 62 и от 2 февраля 2010 года № 63
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2010 года № 1362
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие дополнения и изменения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2010 года № 62 «Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами на субсидирование повышения продуктивности и качества продукции животноводства» (САПП Республики Казахстан 2010 г., № 9, ст. 110):

      в Правилах использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами на субсидирование повышения продуктивности и качества продукции животноводства, утвержденных указанным постановлением:

      в пункте 3 после слова «молока,» дополнить словом «баранины,»;

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2010 года № 63 «Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами на поддержку племенного животноводства» (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 9, ст. 111):

      в Правилах использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами на поддержку племенного животноводства, утвержденных указанным постановлением:

      подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      «1) частичное удешевление (до 50 %) стоимости приобретенного товаропроизводителями племенного молодняка у отечественных племенных заводов и (или) хозяйств собственного воспроизводства, а также импортированного племенного молодняка крупного рогатого скота мясных пород зарубежной селекции, в том числе приобретенного на основании договора лизинга;»;

      абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

      «товаропроизводителям за приобретенный племенной молодняк у отечественных племенных заводов и (или) хозяйств, а также за импортированный племенной молодняк крупного рогатого скота мясных пород зарубежной селекции, в том числе приобретаемого на основании договора лизинга;»;

      пункт 11 дополнить частью второй следующего содержания:

      «В срок до 15 декабря 2010 года товаропроизводители представляют в Отдел заявки на планируемые объемы приобретения импортного племенного молодняка крупного рогатого скота мясных пород зарубежной селекции, в том числе приобретаемого на основании договора лизинга.»;

      в пункте 17:

      слова «20 ноября» заменить словами «25 декабря»;

      в абзаце пятом подпункта 2) слово «производителей.» заменить словом «производителей;»;

      дополнить подпунктами 3) и 4) следующего содержания:

      «3) при приобретении импортного племенного молодняка крупного рогатого скота мясных пород зарубежной селекции:

      копию договора купли-продажи;

      копии платежных документов;

      4) при приобретении импортного племенного молодняка крупного рогатого скота мясных пород зарубежной селекции на основании договора лизинга:

      копию договора лизинга;

      копию графика погашения основного долга по лизингу;

      копии платежных документов, подтверждающих оплату средств по основному долгу лизинга согласно графику погашения;

      акт передачи и поставки племенного молодняка.

      Выплата субсидий товаропроизводителям за приобретенный племенной молодняк крупного рогатого скота мясных пород зарубежной селекции на основании договора лизинга, производится на возмещение расходов связанных с погашением основного долга по лизингу в размере, не превышающем установленного удешевления (до 50 %) их стоимости.»;

      в пункте 19 слова «23 ноября» заменить словами «27 декабря»;

      в пункте 20 слова «26 ноября» заменить словами «29 декабря»;

      в приложении 1 к указанным Правилам:

      дополнить разделом 5 следующего содержания:

      «5. Норматив бюджетных субсидий племенного молодняка крупного рогатого скота зарубежной селекции
	№

п/п
	Виды и породы животных
	Норматив бюджетных субсидий за 1

голову (до 50 %), тысяча тенге

	Крупный рогатый скот мясного направления зарубежной селекции

	1.
	Ввозимого из северной Америки
	330,0

	2.
	Ввозимого из Европы
	304,0

                                                       »;

      в приложении 2 к указанным Правилам:

      в графе «Годовая квота», «Норматив бюджетных субсидий за единицу (кг ж/м, дозу, штуку), тенге» и «Фактически приобретено на племенные цели племенной продукции (кг ж/м, дозу, штук)» таблицы дополнить словом «, голов», «, голову».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14